2024 年 11月 12日

各 位

上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 関根 一志

コード番号  ９６７５(東証スタンダード)

問 合 せ 先  上席執行役員管理部担当 藁谷 哲也

電 話 番 号  ０２４６－４３－０５６９

特別利益（投資有価証券売却益）及び特別損失(公開買付関連費用)の計上見込

み並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり特別利益(投資有価証券売却益)の計上及び特別損失

(公開買付関連費用)の計上を見込むとともに、2024 年９月９日に公表した連結業績予想を修正すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

（１） 投資有価証券の売却理由

 コーポレートガバナンス基本方針に基づき、政策保有株式の見直し及び資産効率の向上

及び財務体質の強化のために実施するものであります。

（２） 投資有価証券の売却予定時期

2025年３月まで

（３） 投資有価証券の売却の内容

① 売却する投資有価証券  当社保有の上場有価証券２銘柄

② 投資有価証券売却益   ４億円（見込み）

２．特別損失(公開買付関連費用)の計上

 2024 年 11 月５日に Ontario 合同会社による当社株式に対する第一回公開買付が成立したことによ

り、公開買付に関連する費用４億 46百万円を特別損失に計上する予定です。

３．業績予想の修正について

(1)
2025年３月期通期連結業績予想数値の修正(2024年４月１日～2025年３月 31日)

                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 16,100 1,740 1,470 1,380 157円 13銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 16,300 1,920 1,740 1,480 168円 52銭

増減額（Ｂ）－（Ａ） 200 180 270 100 －

増 減 率（％） 1.2 10.3 18.4 7.2 －

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
14,881 1,323 1,233 934 106円 35銭

(2) 修正の理由

Ontario合同会社による当社株式に対する第一回公開買付が成立したことにより、公開買付に関連

する費用４億46百万円の計上が見込まれる一方、2025年３月期中間連結会計期間において、主力の

スパリゾートハワイアンズの利用者数が好調に推移したことにより同期間における観光事業の営業

利益が過去最高になったこと、持分法投資利益が見込みを上回ったこと、投資有価証券売却益４億

円の計上が見込まれること等により、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益とも

に前回発表いたしました予想数値を上回る見通しとなりました。

※ 上記の業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上